



COMUNICATO STAMPA

Ai sensi della delibera Consob 11971/99 e successive modificazioni ed integrazioni

Il Consiglio di Amministrazione di Zignago Vetro S.p.A. approva la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2025

Prosegue il recupero dei volumi di vendita con marginalità in miglioramento rispetto al primo trimestre.

- **Ricavi a 308,5 milioni di euro (- 6,2% rispetto a 329 milioni nel 2024), di cui il 30,6% fuori del territorio italiano;**
- **EBITDA a 51,3 milioni di euro (16,6 % sui ricavi, -30,5%);**
- **Utile netto a 8,8 milioni di euro (2,9% sui ricavi, -66,5%).**

La generazione di cassa operativa, prima degli investimenti, è pari a 68,3 milioni di euro (49,4 milioni di euro nel primo semestre 2024).

L'indebitamento finanziario netto è di 300,4 milioni di euro (297,6 milioni di euro al 30 giugno 2024) dopo esborsi per investimenti per 27,8 milioni di euro e per dividendi per 39,7 milioni di euro.

I principali KPI di sostenibilità risultano coerenti con quanto necessario per il raggiungimento degli obiettivi prefissati di medio lungo-termine.

Principali risultati del Gruppo Zignago Vetro (*)

	Primo semestre 2025	Primo semestre 2024	Var.%
<i>(in milioni di euro)(in milioni di euro)</i>			
Ricavi	308,5	329,0	- 6,2%
EBITDA	51,3	73,8	- 30,5%
EBIT	16,2	38,4	- 57,9%
Risultato Operativo	17,2	38,6	- 55,5%
Utile prima delle imposte	10,7	33,6	- 68,2%
Utile netto del Gruppo	8,8	26,3	- 66,5%

	30.06.2025 <i>(in milioni di euro)</i>	30.06.2024 <i>(in milioni di euro)</i>	31.12.2024 <i>(in milioni di euro)</i>
Investimenti netti	26,6	46,7	86,2
Free cash flow			
• dopo gli investimenti	40,4	(2,6)	(1,0)
• prima degli investimenti	68,3	49,4	90,3
(approfondimento alla pagina 3)			
Indebitamento finanziario	(396,6)	(366,0)	(356,5)
Liquidità	96,2	68,5	55,2
Indebitamento finanziario netto	(300,4)	(297,6)	(301,3)

(*) I dati (ed i successivi commenti riferiti ai dati consolidati) sono determinati sulla base della *management view* del *business* di Gruppo, che prevede il consolidamento proporzionale delle *joint venture*, iscritte nel bilancio consolidato sulla base del metodo del patrimonio netto. Il conto economico, il conto economico complessivo, la situazione patrimoniale-finanziaria ed i flussi di cassa del Gruppo Zignago Vetro al 30 giugno 2025 e 2024 e al 31 dicembre 2024, predisposti sulla base dei principi contabili internazionali attualmente in vigore, sono riportati rispettivamente negli allegati 3, 4, 5, 6 e 7 del presente comunicato stampa.

Fossalta di Portogruaro, 24 luglio 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di **Zignago Vetro S.p.A.** - società quotata al mercato Euronext STAR Milan - riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Nicolò Marzotto, ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale del Gruppo al 30 giugno 2025.

Profilo aziendale

Le aziende del **Gruppo Zignago Vetro** producono contenitori di vetro di elevata qualità per alimenti e bevande, per profumi e cosmetici nonché bottiglie speciali in vetro per il mercato del vino e dei liquori, destinati al mercato nazionale e internazionale. Il Gruppo è inoltre attivo in altri settori sinergici all'attività principale, in particolare in quello della raccolta e trattamento del rottame di vetro finalizzato al suo successivo reimpiego e in quello della costruzione di stampi per la produzione di contenitori.

Andamento economico del Gruppo Zignago Vetro

Il primo semestre 2025 è stato caratterizzato da una domanda di contenitori per **Bevande e Alimenti** in ripresa, confermando il trend del primo trimestre, con livelli superiori a quelli del pari periodo del 2024; il fenomeno del destocking, emerso nei periodi precedenti e trasversale alle filiere di riferimento, si è sostanzialmente concluso nella maggior parte delle fasce di mercato in cui le nostre Società operano.

In un contesto condizionato da fattori geopolitici ed economici in continua mutazione, il Gruppo ha saputo cogliere le opportunità per il recupero dei volumi di vendita affrontando uno scenario che permane fortemente competitivo nei mercati di riferimento.

La domanda di contenitori per **Cosmetica e Profumeria** continua invece ad essere condizionata dai fenomeni di destocking, dalla variabilità delle dinamiche di sell-in e sell-out e dalle turbolenze dei mercati globali. In questo contesto di mercato competitivo, il Gruppo nel primo semestre ha realizzato volumi di vendita inferiori al pari periodo dell'anno precedente ed una contestuale riduzione dei prezzi medi di vendita prevalentemente per un effetto mix.

Nel corso del primo semestre, a causa delle tensioni geopolitiche e della speculazione, alcuni fattori produttivi, in particolare quelli energetici, hanno sofferto di una iniziale spinta inflattiva non ancora normalizzata. Questo ha generato una iniziale contrazione della marginalità operativa con un graduale recupero nel secondo trimestre del periodo.

I **Ricavi** consolidati del Gruppo nel primo semestre 2025 ammontano a 308,5 milioni di euro, rispetto a 329 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'anno precedente (- 6,2%). I ricavi realizzati al di fuori del territorio italiano sono pari a 94,4 milioni di euro e rappresentano il 30,6% dei ricavi (112,6 milioni di euro e 34,2% nel pari periodo 2024).

Nel secondo trimestre i ricavi sono stati pari a 153,1 milioni di euro, sostanzialmente allineati rispetto al primo trimestre dell'esercizio.

L'**Ebitda** consolidato del Gruppo nel primo semestre 2025 è pari a 51,3 milioni di euro, - 30,5% rispetto allo stesso periodo del 2024 (73,8 milioni di euro) e rappresenta 16,6% dei ricavi (22,4% nel primo semestre 2024). Nel secondo trimestre, l'Ebitda è stato di 29,3 milioni di Euro (-32,3% rispetto al pari periodo 2024, ma +33,2% rispetto al primo trimestre).

L'**Ebit** consolidato è pari a 16,2 milioni di euro rispetto a 38,4 milioni di euro nel primo semestre 2024 (-57,9%), con un'incidenza sui ricavi di 5,2% rispetto a 11,7 % nei primi sei mesi 2024.

Il **Risultato operativo** consolidato nel primo semestre 2025 ammonta a 17,2 milioni di euro, rispetto a 38,6 milioni di euro nello stesso periodo del 2024 (- 55,5%), pari a 5,6% sui ricavi verso 11,7%.

L'**Utile prima delle imposte** consolidato è pari a 10,7 milioni di euro nei primi sei mesi del 2025, rispetto a 33,6 milioni di euro nel primo semestre 2024 (- 68,2%), con un'incidenza sui ricavi di 3,5% verso a 10,2%.

L'**Utile netto** consolidato nel semestre è di 8,8 milioni di euro, rispetto a 26,3 di euro milioni nel pari periodo 2024 (- 66,5%), con un'incidenza di 2,9% sui ricavi verso 8,0%.

Situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo

Gli **Investimenti tecnici netti** realizzati nel primo semestre 2025 dalle Società del Gruppo ammontano a 26,6 milioni di euro (46,7 milioni di euro nel medesimo periodo del 2024). I pagamenti di fornitori di immobilizzazioni sono pari a 27,8 milioni di euro nel primo semestre 2025 (52 milioni di euro nel primo semestre 2024).

Il **Free cash flow** generato dal Gruppo nel primo semestre 2025, prima del pagamento di investimenti e di dividendi è di 68,3 milioni di euro (49,4 milioni di euro al 30 giugno 2024). Il Free cash flow, dopo il pagamento di investimenti (27,8 milioni di euro) e dei dividendi (39,7 milioni di euro) è 0,7 milioni di euro, rispetto a -69,0 di euro milioni al 30 giugno 2024.

L'**indebitamento finanziario netto** del Gruppo al 30 giugno 2025, è pari a 300,4 milioni di euro, rispetto a 301,3 milioni di euro al 31 dicembre 2024 e a 297,6 milioni di euro al 30 giugno 2024.

La liquidità del Gruppo è pari a 96,2 milioni di euro al 30 giugno 2025, rispetto a 55,2 milioni di euro a fine 2024 e a 68,5 milioni di euro al 30 giugno 2024.

Evoluzione prevedibile della gestione ed eventi successivi al 30 giugno 2025.

La ripresa della domanda di contenitori in vetro per Bevande e Alimenti, avviata ad una fase di normalizzazione e stabilizzazione dei prezzi di vendita, continua ad essere caratterizzata da un contesto competitivo.

Nel mercato dei contenitori per Cosmetica e Profumeria la domanda risente ancora del rallentamento evidenziato durante l'anno precedente sulla scia del calo dei consumi finali e del destocking lungo la filiera; alcuni segnali positivi nello sviluppo di nuovi prodotti fanno presupporre una lenta ripresa della domanda nell'ultima parte dell'esercizio.

Nel corso del 2025 le tensioni commerciali con l'introduzione di nuove misure protezionistiche e il perdurare dell'instabilità geopolitica a causa dei conflitti potrebbero avere impatti negativi che il Gruppo sta attentamente monitorando.

In tale contesto, le società del Gruppo sono impegnate a ristabilire l'equilibrio nella dinamica dei costi di produzione e dei prezzi di vendita. L'ottimizzazione nell'utilizzo della capacità produttiva ed il controllo dei costi, nonché la costante ricerca della flessibilità, continuano ad essere elementi fondamentali per il recupero della marginalità del Gruppo e il mantenimento della forte generazione di liquidità, elementi quest'ultimi che hanno mostrato segnali positivi nella seconda parte del semestre.

Seppur in un contesto congiunturale ancora incerto e volatile, dove le tensioni geopolitiche e commerciali pesano sulle condizioni di mercato, il Gruppo ritiene che le prospettive di medio- lungo dei contenitori in vetro, e quelle del Gruppo stesso, rimangano positive.

Non si segnalano altri eventi di rilievo dopo il 30 giugno 2025.

Dichiarazione

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili e societari, dott. Cristiano Bonetto, dichiara, ai sensi del comma 2, articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Approvazione Codici e Procedure.

Il Consiglio di Amministrazione, nella seduta odierna, ha approvato:

- la revisione del **Codice di Condotta *Antitrust*** che entrerà in vigore in data 01 agosto 2025. Nella stessa riunione è stato inoltre confermata la nomina dell'Antitrust Compliance Officer della Società;
- la revisione del **Codice di Comportamento *Internal Dealing*** che entrerà in vigore in data 01 agosto 2025;
- la revisione della **Procedura di gestione delle Informazioni Privilegiate** che entrerà in vigore in data 01 agosto 2025;

I documenti saranno a disposizione del pubblico, presso la sede sociale, nonché nel sito internet della Società all'indirizzo www.zignagovetro.com.

Relazione Finanziaria Semestrale del Gruppo al 30 giugno 2025

Si rende noto che la Relazione Finanziaria Semestrale del Gruppo al 30 giugno 2025 verrà messa a disposizione del pubblico, non appena disponibile e nei termini di legge, presso la sede sociale, nonché nel sito internet della Società all'indirizzo www.zignagovetro.com, e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info, all'indirizzo www.1info.it.

Il presente comunicato è disponibile sul sito Internet: www.zignagovetro.com

Per ulteriori informazioni:

Giovanni Puri Purini
Investor Relations

Zignago Vetro S.p.A.
0421-246111
investorrelations@zignagovetro.com

Tutti i valori contenuti nei prospetti del Conto Economico e della Struttura Patrimoniale-Finanziaria consolidati riclassificati (allegato 1 e 2) riportati in seguito, sono determinati sulla base della *management view* che prevede il consolidamento proporzionale delle *joint venture*, iscritte nel bilancio consolidato sulla base del metodo del patrimonio netto.

La situazione patrimoniale-finanziaria, il conto economico, il conto economico complessivo, i flussi di cassa del Gruppo Zignago Vetro al 30 giugno 2024 e al 31 dicembre e 30 giugno 2023 ed il prospetto delle variazioni di Patrimonio Netto, predisposti sulla base dei principi contabili attualmente in vigore, sono riportati rispettivamente nei successivi allegati 3, 4, 5, 6 e 7.

ALLEGATO 1

Gruppo Zignago Vetro

Conto economico consolidato riclassificato (unaudited)

(management point of view, sulla base del consolidamento proporzionale delle joint venture)

	1° semestre 2025		1° semestre 2024		Variazioni
	euro migliaia	%	euro migliaia	%	%
Ricavi	308.476	100,0%	328.966	100,0%	(6,2%)
Variazione rimanenze prodotti finiti, semilavorati e prodotti in corso	(19.192)	(6,2%)	(5.134)	(1,5%)	n.s.
Produzione interna di immobilizzazioni	1.595	0,5%	2.272	0,7%	(29,8%)
Valore della produzione	290.879	94,3%	326.104	99,1%	(10,8%)
Consumi di beni e servizi	(183.909)	(59,6%)	(194.285)	(59,1%)	(5,3%)
Valore aggiunto	106.970	34,7%	131.819	40,1%	(18,9%)
Costo del lavoro	(55.646)	(18,0%)	(57.977)	(17,6%)	(4,0%)
Margine operativo lordo (Ebitda)	51.324	16,6%	73.842	22,4%	(30,5%)
Ammortamenti	(34.690)	(11,2%)	(34.467)	(10,5%)	0,6%
Stanziamenti ai fondi rettificativi	(446)	(0,1%)	(966)	(0,3%)	(53,8%)
Margine operativo (Ebit)	16.188	5,2%	38.409	11,7%	(57,9%)
Proventi (oneri) non operativi ricorrenti	924	0,3%	1.282	0,3%	(27,9%)
Proventi (oneri) non ricorrenti	85	0,1%	(1.087)	(0,3%)	n.s.
Risultato operativo	17.197	5,6%	38.604	11,7%	(55,5%)
Oneri finanziari netti	(6.087)	(2,0%)	(5.163)	(1,6%)	17,9%
Differenze di cambio, al netto	(413)	(0,1%)	165	0,1%	n.s.
Risultato economico prima delle imposte	10.697	3,5%	33.606	10,2%	(68,2%)
Imposte sul reddito e IRAP (tax-rate 2025: 20%) (tax-rate 2024: 22,3%)	(2.135)	(0,7%)	(7.505)	(2,2%)	(71,6%)
(Utile) Perdita attribuita a terzi	250	0,1%	195	0,1%	n.s.
Risultato netto di Gruppo	8.812	2,9%	26.296	8,0%	(66,5%)

Gruppo Zignago Vetro

Struttura patrimoniale e finanziaria consolidata riclassificata (unaudited)

(management point of view, sulla base del consolidamento proporzionale delle joint venture)

	30.06.2025		31.12.2024		30.06.2024	
	euro migliaia	%	euro migliaia	%	euro migliaia	%
Crediti commerciali	152.897		139.384		164.331	
Crediti diversi	25.186		40.679		29.969	
Magazzini	174.950		196.980		189.003	
Debiti a breve non finanziari	(154.332)		(150.077)		(168.192)	
Debiti verso fornitori di immobilizzazioni	(7.864)		(9.059)		(8.954)	
A) Capitale di funzionamento	190.837	29,8%	217.907	32,4%	206.157	31,9%
Immobili, impianti e macchinari ed immobilizzazioni immateriali nette	400.668		408.742		400.747	
Avviamento	53.484		53.479		53.473	
Altre partecipazioni e attività non correnti	15.285		13.497		14.625	
Fondi e debiti non finanziari a medio e lungo termine	(19.894)		(21.617)		(28.793)	
B) Capitale fisso netto	449.543	70,2%	454.101	67,6%	440.052	68,1%
A+B = Capitale investito netto	640.380	100,0%	672.008	100,0%	646.209	100,0%
<i>Finanziati da:</i>						
Debiti finanziari a breve	164.909		135.404		133.587	
Disponibilità	(96.246)		(55.218)		(68.454)	
Indebitamento netto a breve termine	68.663	10,7%	80.186	11,9%	65.133	10,0%
Debiti finanziari a medio e lungo termine	231.707	36,2%	221.134	32,9%	232.446	36,0%
C) Indebitamento finanziario netto	300.370	46,9%	301.320	44,8%	297.579	46,0%
Patrimonio netto di Gruppo iniziale	370.289		388.708		388.708	
Dividendi erogati nell'esercizio	(39.719)		(66.376)		(66.376)	
Altre variazioni di patrimonio netto	479		(3.914)		(514)	
Risultato netto di Gruppo	8.812		51.871		26.296	
D) Patrimonio Netto di Gruppo a fine esercizio	339.861	53,1%	370.289	55,1%	348.114	54,0%
E) Patrimonio Netto di Terzi a fine esercizio	149	0,0%	399	0,1%	516	0,1%
D+E = Patrimonio Netto Consolidato di Gruppo	340.010	53,1%	370.688	55,2%	348.630	54,0%
C+D+E = Totale Indebitamento Finanziario e Patrimonio Netto	640.380	100,0%	672.008	100,0%	646.209	100,0%

Gruppo Zignago Vetro**Situazione Patrimoniale e Finanziaria consolidata (unaudited)**

(euro migliaia)	30.06.2025	31.12.2024	30.06.2024
ATTIVITA'			
Attività non correnti			
Immobili, impianti e macchinari	253.509	265.782	269.964
Avviamento	2.741	2.736	2.730
Immobilizzazioni immateriali	1.475	1.509	1.603
Partecipazioni in società valutate con il metodo del Patrimonio Netto	123.719	132.943	123.637
Partecipazioni	389	386	386
Altre attività non correnti	1.727	910	1.887
Imposte anticipate	8.075	6.868	7.509
Totale attività non correnti	391.635	411.134	407.716
Attività correnti			
Rimanenze	145.010	161.434	152.554
Crediti commerciali	116.401	107.110	125.829
Altre attività correnti	10.581	15.147	15.440
Crediti per imposte correnti	3.809	12.054	3.796
Altre attività finanziarie correnti	540	1.421	3.964
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	78.009	47.193	47.207
Totale attività correnti	354.350	344.359	348.790
TO TALE ATTIVITA'	745.985	755.493	756.506
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'			
PATRIMONIO NETTO			
Capitale sociale	8.932	8.932	8.932
Riserve	52.532	52.772	53.623
Acquisto azioni proprie	(10.400)	(10.547)	(7.917)
Utili a nuovo	279.985	267.261	267.180
Risultato netto del Gruppo del periodo	8.812	51.871	26.296
TO TALE PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	339.861	370.289	348.114
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	149	399	516
TO TALE PATRIMONIO NETTO	340.010	370.688	348.630
PASSIVITA'			
Passività non correnti			
Fondi per rischi ed oneri	2.574	2.875	3.252
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	3.888	4.078	4.223
Finanziamenti a medio lungo termine	153.940	163.003	160.129
Altre passività non correnti	4.185	4.697	5.044
Fondo imposte differite	2.142	2.159	2.247
Totale passività non correnti	166.729	176.812	174.895
Passività correnti			
Debiti verso banche e quota corrente dei finanziamenti a medio-lungo termine	114.567	91.403	109.361
Debiti commerciali e altri	94.666	87.525	94.167
Altre passività correnti	29.809	27.932	28.590
Debiti per imposte correnti	204	1.133	863
Totale passività correnti	239.246	207.993	232.981
TO TALE PASSIVITA'	405.975	384.805	407.876
TO TALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	745.985	755.493	756.506

Gruppo Zignago Vetro**Conto Economico consolidato (unaudited)**

(euro migliaia)	1° semestre 2025	1° semestre 2024
Ricavi	227.599	242.639
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(64.039)	(58.368)
Costi per servizi	(86.440)	(89.552)
Costo del personale	(42.530)	(44.429)
Ammortamenti	(27.505)	(27.992)
Altri costi operativi	(2.599)	(3.890)
Altri proventi operativi	2.619	3.284
Valutazione delle Partecipazioni in <i>joint venture</i> con il metodo del Patrimonio Netto	5.981	12.025
Risultato operativo	13.086	33.717
Proventi finanziari	271	524
Oneri finanziari	(4.390)	(4.674)
Utili (perdite) nette su cambi	(338)	149
Risultato prima delle imposte	8.629	29.716
Imposte sul reddito del periodo	(67)	(3.615)
Risultato netto del periodo	8.562	26.101
Perdita (Utile) di pertinenza delle minoranze	250	195
Risultato netto del Gruppo del periodo	8.812	26.296
Dati per azione:		
Utile base per azione	0,0998	0,2971
Utile diluito per azione	0,0998	0,2967

Gruppo Zignago Vetro**Conto Economico complessivo consolidato (unaudited)**

(euro migliaia)	1° semestre 2025	1° semestre 2024
Risultato netto del periodo	8.562	26.101
<i>Componenti di Conto Economico complessivo che saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) del periodo</i>		
Differenza di traduzione dei bilanci di imprese estere	523	438
Effetto fiscale		
Quota di risultato rilevata a patrimonio netto da società valutate col metodo del patrimonio netto	(111)	(826)
Totale Componenti di Conto Economico complessivo che saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) del periodo	A) 412	(388)
<i>Componenti di Conto Economico complessivo che non saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) del periodo</i>		
Utili/(perdite) attuariali su piani a benefici definiti	---	---
Effetto fiscale	---	---
Totale Componenti di Conto Economico complessivo che non saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) del periodo	B) ---	---
Totale altre componenti di conto economico, al netto delle imposte	A+B) 412	(388)
Totale utile netto complessivo del periodo	8.974	25.713
Risultato netto complessivo di pertinenza delle minoranze	250	195
Risultato netto complessivo di pertinenza del Gruppo	9.224	25.908

Gruppo Zignago Vetro

Rendiconto Finanziario consolidato (unaudited)

(euro migliaia)	1° semestre 2025	1° semestre 2024
FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' OPERATIVE:		
Risultato netto del periodo	8.562	26.101
Rettifiche per raccordare l'utile netto ai flussi di cassa generati dalle attività operative:		
Ammortamenti	27.505	27.992
Svalutazione Immobili impianti e macchinari		
Minusvalenze (plusvalenze) nette da realizzo di immobilizzazioni tecniche	(49)	(98)
Operazioni con pagamento basato su azioni regolato con strumenti rappresentativi di capitale	67	216
Rettifiche fondi	(301)	874
Proventi finanziari	(271)	(524)
Oneri finanziari	4.390	4.674
Utili (perdite) nette su cambi	338	(149)
Imposte sul reddito	67	3.615
Valutazione delle joint venture con il metodo del patrimonio netto	(5.981)	(12.025)
Variazioni nelle attività e passività operative:		
Decremento (incremento) dei crediti commerciali	(9.291)	(10.633)
Decremento (incremento) di altre attività correnti	4.566	6.343
Decremento (incremento) delle rimanenze	16.424	5.400
Incremento (decremento) dei debiti commerciali e altri	8.841	3.933
Incremento (decremento) altre passività correnti	1.877	610
Variazione altre attività e passività non correnti	(1.609)	561
Totale rettifiche e variazioni	46.573	30.789
Dividendi distribuiti da joint venture valutate con il metodo del patrimonio netto	15.094	29.684
Imposte pagate nel periodo	6.112	(19.067)
Flusso di cassa netto generato dalle attività operative	76.341	67.507
FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO:		
Investimenti lordi in immobilizzazioni immateriali	(284)	(230)
Investimenti lordi in immobili, impianti e macchinari	(14.444)	(22.341)
Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori di immobilizzazioni	(1.700)	(4.085)
Prezzo di realizzo di immobili, impianti e macchinari	49	107
Flusso di cassa netto assorbito dall'attività di investimento	(B) (16.379)	(26.549)
FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' FINANZIARIE:		
Acquisto azioni proprie	---	(457)
Interessi pagati nel periodo	(2.645)	(2.488)
Interessi incassati nel periodo	151	717
Accensione nuovi finanziamenti	60.000	48.582
Decremento debiti verso banche	(44.886)	(39.868)
Rimborso passività per leasing	(1.757)	(2.102)
Distribuzione di dividendi	(39.719)	(66.376)
Flusso di cassa netto generato (assorbito) dalle attività finanziarie	(C) (28.856)	(61.992)
Variazione di poste patrimoniali per effetto della conversione cambi	(D) (290)	247
Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide	A+B+C+D) 30.816	(20.787)
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	47.193	67.994
Disponibilità liquide alla fine del periodo	78.009	47.207

Gruppo Zignago Vetro

Prospetto delle variazioni di Patrimonio netto (unaudited)

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva di rivalutazione	Altre riserve	Contributi in conto capitale	Azioni proprie	Riserva di traduzione Utili (perdite) attuariali su benefici individuali differiti e altre componenti del conto economico complessivo	Utili portati a nuovo	Risultato netto	Totale patrimonio netto di Gruppo	Totale patrimonio netto di terzi	Totale patrimonio netto consolidato	
Saldo al 31 dicembre 2023	8.932	1.785	27.334	24.072	157	(7.460)	260	(1.664)	212.900	122.392	388.708	711	389.419
Utile (Perdita) netto	---	---	---	---	---	---	---	---	26.296	26.296	(195)	26.101	
Utile (perdite) rilevato direttamente a patrimonio netto	---	---	---	---	---	---	438	(826)	---	---	(388)	---	(388)
Totale utile complessivo (perdita)	---	---	---	---	---	---	438	(826)	---	26.296	25.908	(195)	25.713
Destinazione risultato	---	1	---	---	---	---	---	---	122.391	(122.392)	---	---	---
Acquisto azioni proprie	---	---	---	---	---	(457)	---	---	---	---	(457)	---	(457)
Ifrs 2	---	---	---	216	---	---	---	---	115	---	331	---	331
Altre variazioni	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Emissione Azioni	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Riacquisto azioni proprie	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Movimentazione PN di terzi	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Distribuzione dividendi	---	---	---	---	---	---	---	---	(66.376)	---	(66.376)	---	(66.376)
Saldo al 30 giugno 2024	8.932	1.786	27.334	24.288	157	(7.917)	698	(2.490)	269.030	26.296	348.114	516	348.630
Utile (Perdita) netto	---	---	---	---	---	---	---	---	25.575	25.575	(117)	25.458	
Utile (perdite) rilevato direttamente a patrimonio netto	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Totale utile complessivo (perdita)	---	---	---	---	---	---	---	---	25.575	25.575	(117)	25.458	
Destinazione risultato	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Acquisto azioni proprie	---	---	---	---	---	(2.630)	---	---	---	---	(2.630)	---	(2.630)
Ifrs 2	---	---	---	(934)	---	---	---	---	---	---	(934)	---	(934)
Altre variazioni	---	---	---	---	---	---	554	(127)	(263)	---	164	---	164
Emissione Azioni	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Movimentazione PN di terzi	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Distribuzione dividendi	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Saldo al 31 dicembre 2024	8.932	1.786	27.334	23.354	157	(10.547)	1.252	(2.617)	268.767	51.871	370.289	399	370.688
Utile (Perdita) netto	---	---	---	---	---	---	---	---	8.812	8.812	(250)	8.562	
Utile (perdite) rilevato direttamente a patrimonio netto	---	---	---	---	---	---	523	(111)	---	---	412	---	412
Totale utile complessivo (perdita)	---	---	---	---	---	---	523	(111)	---	8.812	9.224	(250)	8.974
Destinazione risultato	---	---	---	---	---	---	---	---	51.871	(51.871)	---	---	---
Acquisto azioni proprie	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Ifrs 2	---	---	---	67	---	---	---	---	---	---	67	---	67
Altre variazioni	---	---	---	(147)	---	147	---	---	---	---	---	---	---
Emissione Azioni	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Movimentazione PN di terzi	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Distribuzione dividendi	---	---	---	---	---	---	---	---	(39.719)	---	(39.719)	---	(39.719)
Saldo al 30 giugno 2025	8.932	1.786	27.334	23.274	157	(10.400)	1.775	(2.728)	280.919	8.812	339.861	149	340.010

Gruppo Zignago Vetro

ESG: principali indicatori e KPI (*)

Argomento	KPIs	2024	30/06/2025	2030
		consuntivo	consuntivo (**)	Obiettivi strategici
Efficienza energetica	% di elettricità da fonti rinnovabili	49,0%	44,0%	100,0%
Gestione delle risorse idriche	Consumo assoluto di acqua (m ³)	550.782	250.185	504.492
Emissioni	Emissioni Assolute di CO2 Scope 1 e 2 (tonCO2)	280.608	162.232	216.143
Gestione delle materie prime	% rottame totale su materie prime prima della fusione	53,6%	59,0%	58,0%
		ISO 45001 in Zignago Vetro Fossalta ed Empoli	<ul style="list-style-type: none"> ● ISO 45001 in Polonia entro il 2025 - in corso ● ISO 14001 in Francia entro 2025 - in corso 	<p>Mantenere le attuali certificazioni</p> <p>Adottare le seguenti nuove:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● ISO 45001 in Polonia entro il 2025, in Vetro Revet e Francia entro il 2026, in IGM entro il 2027 ● ISO 14001 in Francia entro 2025, in IGM entro il 2027
	Le certificazioni del gruppo			
Altro		Ecovadis: valutazione Platinum (90/100)	n.a.	Migliorare i punteggi Ecovadis e CDP
		CDP climate Change "B" Water Security "B"	n.a.	
	Iniziative socio / ambientali	0,25% del risultato consolidato annuo a iniziative di carattere sociale e ambientale	0,25% del risultato consolidato annuo a iniziative di carattere sociale e ambientale	0,25% del risultato consolidato annuo a iniziative di carattere sociale e ambientale